
06Gazeta Municipal de Cuiabá - Quarta-feira, 12 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 883

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data do requerimento: 07/06/2024.

 REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE. 

 PALÁCIO ALENCASTRO, Cuiabá-MT, Terça-feira, 11 de Junho de 2024.

ELLAINE CRISTINA FERREIRA MENDES PINHEIRO 
Secretária Municipal de Gestão

PORTARIA SMGE N° 658/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, consoante 
Lei Complementar nº 476/2019. 

Considerando a solicitação formulada nos autos - Processo GPE nº 97656 /2024 e 
Análise Técnica;

RESOLVE:

Art. 1º - Deferir - Elevação de Classe, do(a) servidor(a) JOAO PIMENTEL MERGULHAO, 
ocupante do cargo de AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, Matrícula 
4036685, da Classe D para Classe E, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MOBILIDADE URBANA, conforme Lei Complementar nº 420/2016.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data do requerimento: 07/06/2024.

 REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE. 

 PALÁCIO ALENCASTRO, Cuiabá-MT, Terça-feira, 11 de Junho de 2024.

ELLAINE CRISTINA FERREIRA MENDES PINHEIRO 
Secretária Municipal de Gestão

Secretaria Adjunta Especial de Licitações e 
Contratos

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029.748/2024

O município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP, neste 
ato representado pela agente de contratação designada na Portaria nº 1913/2023 
torna público a prorrogação da sessão da abertura do Pregão Eletrônico nº 012/2024/
PMC cujo objeto o “registro de preço para aquisição de concreto usinado sob demanda 
para atender as necessidades da secretaria municipal de obras públicas/SMOP.”. 
Informamos que será prorrogada a abertura para o dia 24 de Junho de 2024 às 10:30 
(Dez horas e trinta minutos) Horário de Brasília.

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas no site da Prefeitura 
Municipal de Cuiabá no site http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ e www.
bllcompras.org.br (BLL Compras).

Cuiabá, 11 de junho de 2024.

Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

Secretaria Municipal de Saúde

Portaria

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 005/ 2024

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e regulares, 
instituídas pela Lei Complementar n° 094 de 03 de julho de 2003 e Decreto Municipal 
n° 6.654 de 23 de julho de 2018, em que a Secretaria Municipal de Gestão de Cuiabá 
delega competências para a Secretaria Municipal de Saúde. 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, IX, da Constituição Federal/88, que trata da 
contratação para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

CONSIDERANDO o Edital para realização de Processo de Seleção Simplificada nº 002/
SMS/2024, para contratação temporária de profissionais médicos para as unidades de 
saúde da secretaria municipal de saúde de Cuiabá.

RESOLVE:

Art. 1ª Os Candidatos abaixo relacionados, aprovados no Edital de Contratação 
Emergencial nº 002/SMS/2024, ficam convocados para comparecerem, no prazo de 
15 (quinze) dias, à Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua Gen. Anibal da Mata, 
139, Duque de Caxias, Cuiabá – MT, junto à Gerência de Recursos Humanos, a fim de 
apresentarem os documentos exigidos para a efetiva contratação, conforme Edital de 
Abertura de Processo de Seleção Simplificada nº 002/SMS/2024, publicado no Gazeta 
Municipal em 02 de maio de 2024 Edição Suplementar nº 856 Ano IV.

CARGO: Médico Clínico Geral 

Data da

Inscrição
Nome Cargo Regime (Regular ou 

Plantão)
Carga 

Horária Situação

14/05/2024 às 
15h30

Paulo Sergio De 
Souza Leite Segura

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

16/05/2024 às 
09h16 Ana Letícia Pipino

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

16/05/2024 às 
15h26

Samara França de 
Campos

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

16/05/2024 às 
16h23 Karina Morais Silva

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

17/05/2024 às 
10h18

Michelle Stefanny 
Fonseca Lafeta

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

17/05/2024 às 
11h27

Kenny Hellen Cruz 
Silva

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

17/05/2024 às 
14h48

Giovanna 
Casagrande Moreli

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

17/05/2024 às 
15h02

Fernanda Delagnolli 
Patel

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

17/05/2024 às 
22h32

Luís Guilherme Vieira 
Barros

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

20/05/2024 às 
11h03

Ana Paula Costa de 
Carvalho

Médico 
Clínico 
Geral

Plantonista 24h 
Semanais Classificado

CARGO: Médico Clínico Geral - APS

Data da

Inscrição
Nome Cargo

Regime 
(Regular ou 

Plantão)

Carga 
Horária Situação

04/05/2024 às 
10h31 Julia Gheller Turra

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

04/05/2024 às 
10h39 Amanda Coelho da Silva

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

04/05/2024 às 
13h02

Kalinka Aires Rezende 
Xavier

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

04/05/2024 às 
17h51 Rafael Vilhena Lobo

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

04/05/2024 às 
22h22

Celina dos Santos 
Alencastro

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

06/05/2024 às 
10h03 Rafela Danieli Brustolin

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

06/05/2024 às 
11h11 Malusa Paschoal Cazarin

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

06/05/2024 às 
13h54

Edson Xavier de Campos 
Paulucci Vieira

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

06/05/2024 às 
21h32 Wagner Mota Correa

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

07/05/2024 às 
12h04

Amanda de Souza 
Pereira

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

07/05/2024 às 
12h57 Diandra Vilela Silva

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

07/05/2024 às 
15h48

Hiully Paula Vasconcelos 
Barros

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

08/05/2024 às 
22h54

Larissa Amaral 
Rodrigues dos Santos

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

09/05/2024 às 
14h57

Arthur Sterdys da Silva 
Wanzeller

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

10/05/2024 às 
10h13

Herlandreson Gomes 
Gonçalves

Médico 
Clínico 
Geral

Regular 40h 
Semanais Classificado

Art. 2º A contratação poderá ocorrer no período de 35(trinta e cinco) dias, prorrogáveis 
por igual período a critério da Administração, uma única vez. 

Art. 3º Fica assegurado à Secretaria Municipal de Saúde, por critério de conveniência ou 
oportunidade, sem que caiba aos candidatos qualquer tipo de reclamação, o direito de:

a) revogar a presente seleção por razões de interesse da Administração Pública,
decorrente de fato superveniente, diante da situação de emergência e/ou anulá-la por
ilegalidade, a qualquer tempo;

b) alterar as condições desta seleção e suas especificações.

Art. 4º Será considerado desistente, perdendo a vaga respectiva, o candidato que 
não se apresentar no prazo acima indicado para tomar posse ou não comprovar os 
requisitos exigidos através da documentação necessária para o provimento do cargo.

Art. 5º Esta Portaria de Convocação entra em vigor na data de sua publicação.

Registrado, Publicado, Cumpra-se. 

Cuiabá/MT, 12 de junho de 2024.

DEIVER ALESSANDRO TEIXEIRA

Secretário Municipal de Saúde de Cuiabá-MT


